
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Přibyslavice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Přibyslavice
40
675 21 Přibyslavice

00290203
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 568871570
E-mail obec@pribyslavice.cz

Porovnání aktivních a pasivních účtů 1

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 3

Majetek 5

Měsíční stav finančních prostředků 6

Porovnání nákladových a výnosových účtů 7

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 9

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 10

Porovnání příjmů a výdajů 11

Porovnání plnění sdílených daní 12

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 13

Rozpočet seskupený 14

Zpáva z přezkoumání hospodaření za 2022 16

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 23

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 24

Inventarizační zpráva k 31.12.2022 25

Návrh závěrečného účtu za 2023-komentář 28

Opis rozpočtových změn 34

Plnění rozpočtu dle tříd 35

Strana



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 140 467,00 150 450,00 150 450,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 159 733,00 159 733,00 159 733,00
021 Stavby 55 050 165,47 56 295 603,99 57 684 729,88
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 12 027 295,90 14 331 314,21 14 998 500,21
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 481 093,37 3 823 598,38 4 086 936,60
031 Pozemky 1 980 021,93 2 355 999,49 2 355 999,49
032 Kulturní předměty 34 556,00 45 388,50 57 529,50
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 034 043,17 2 173 783,17 2 699 330,76
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 118 400,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -140 467,00 -150 450,00 -150 450,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -127 824,00 -159 733,00 -159 733,00
081 Oprávky ke stavbám -16 177 236,07 -17 077 752,07 -18 023 220,07
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -6 658 984,00 -7 891 681,00 -8 906 782,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 481 093,37 -3 823 598,38 -4 086 936,60
112 Materiál na skladě 954 929,20 736 842,08 780 886,87
132 Zboží na skladě 60 174,93 42 958,84 86 373,18
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -1 501,10 -262,20 0,00
194 Opravné položky k odběratelům 0,00 -18 126,80 -36 249,36
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 3 770 275,27 7 225 886,72 9 007 306,97
241 Běžný účet 4 411,23 3 355,62 0,00
261 Pokladna 50 819,00 78 102,00 21 909,00
263 Ceniny 2 760,00 3 320,00 600,00
311 Odběratelé 74 134,00 62 170,00 64 388,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 256 419,00 119 170,00 427 320,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 8 823,00 6 749,00 0,00
344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 330 000,00 0,00 0,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 150 000,00 0,00 10 000,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 13 954,41 17 730,44 10 008,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

321 Dodavatelé 194 647,21 90 782,45 111 060,01
324 Krátkodobé přijaté zálohy 11 000,00 9 700,00 158 200,00
331 Zaměstnanci 191 664,00 216 202,00 205 826,00
336 Sociální zabezpečení 67 866,00 69 073,00 65 809,00
337 Zdravotní pojištění 31 837,00 32 359,00 31 018,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 26 738,00 14 697,00 16 613,00
343 Daň z přidané hodnoty -44 933,88 8 056,16 14 245,60
345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 150 000,00 0,00 10 000,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 391 466,00 723 548,00 66 633,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 2 158,00 2 060,00 2 365,00
389 Dohadné účty pasivní 256 419,00 119 170,00 428 320,00
401 Jmění účetní jednotky 43 318 631,62 43 448 340,93 43 501 581,93
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 9 234 757,79 8 687 725,67 8 891 361,13
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -20 177 786,63 -20 177 786,63 -20 177 786,63
408 Opravy předcházejících účetních období 15 665 739,77 15 665 739,77 15 665 739,77
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období -214 783,06 3 239 824,80 7 365 031,70
451 Dlouhodobé úvěry 593 000,00 1 353 190,00 0,00
452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 180 000,00 150 000,00 120 000,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 5 000,00 5 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 663 941,66 727 662,94 727 662,94

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 194 647,21 90 782,45 111 060,01
324 Krátkodobé přijaté zálohy 11 000,00 9 700,00 158 200,00
331 Zaměstnanci 191 664,00 216 202,00 205 826,00
336 Sociální zabezpečení 67 866,00 69 073,00 65 809,00
337 Zdravotní pojištění 31 837,00 32 359,00 31 018,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 26 738,00 14 697,00 16 613,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 8 056,16 14 245,60
345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 150 000,00 0,00 10 000,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 391 466,00 723 548,00 66 633,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 2 158,00 2 060,00 2 365,00
389 Dohadné účty pasivní 256 419,00 119 170,00 428 320,00
451 Dlouhodobé úvěry 593 000,00 1 353 190,00 0,00
452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 180 000,00 150 000,00 120 000,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 5 000,00 5 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 663 941,66 727 662,94 727 662,94

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 74 134,00 62 170,00 64 388,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 256 419,00 119 170,00 427 320,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 8 823,00 6 749,00 0,00
343 Daň z přidané hodnoty 44 933,88 0,00 0,00
344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 330 000,00 0,00 0,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 150 000,00 0,00 10 000,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 13 954,41 17 730,44 10 008,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 150 450,00 0,00 150 450,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 159 733,00 0,00 159 733,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 56 295 603,99 1 389 125,89 57 684 729,88
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 14 331 314,21 667 186,00 14 998 500,21
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 823 598,38 263 338,22 4 086 936,60

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 355 999,49 0,00 2 355 999,49
Kulturní předměty 45 388,50 12 141,00 57 529,50

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 173 783,17 525 547,59 2 699 330,76

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 118 400,00 118 400,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -150 450,00 0,00 -150 450,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -159 733,00 0,00 -159 733,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -17 077 752,07 -945 468,00 -18 023 220,07
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -7 891 681,00 -1 015 101,00 -8 906 782,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 823 598,38 -263 338,22 -4 086 936,60

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 736 842,08 44 044,79 780 886,87
Zboží na skladě 42 958,84 43 414,34 86 373,18

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 7 582 658,03 84 532,00

Únor 7 762 004,38 65 059,00

Březen 8 349 561,00 32 106,00

Duben 7 882 159,20 77 220,00

Květen 7 944 758,74 90 592,00

Červen 8 641 263,37 70 861,00

Červenec 9 145 610,87 29 066,00

Srpen 9 468 410,14 42 877,00

Září 8 898 040,48 19 787,00

Říjen 8 502 025,74 19 425,00

Listopad 8 439 428,96 4 352,00

Prosinec 9 007 306,97 21 909,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 717 881,12 496 050,06 641 427,22
502 Spotřeba energie 375 597,40 342 173,88 543 213,15
503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 98 219,80 137 781,26 149 481,11
504 Prodané zboží 21 945,16 38 682,56 184 491,76
507 Aktivace oběžného majetku -938 704,00 151 903,30 45 848,00
508 Změna stavu zásob vlastní výroby 0,00 0,00 -197 104,62
511 Opravy a udržování 831 618,43 583 787,23 2 592 243,18
512 Cestovné 1 059,00 7 488,00 4 382,00
513 Náklady na reprezentaci 13 250,48 30 814,10 61 878,82
518 Ostatní služby 2 041 396,69 2 076 124,73 1 760 229,78
521 Mzdové náklady 3 213 669,00 3 208 928,00 3 328 424,64
524 Zákonné sociální pojištění 919 755,00 918 977,00 948 171,00
525 Jiné sociální pojištění 8 436,00 8 440,00 8 833,00
527 Zákonné sociální náklady 72 640,00 94 480,00 119 900,36
528 Jiné sociální náklady 6 000,00 1 020,00 4 000,00
538 Jiné daně a poplatky 16 141,00 750,00 600,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 149 472,65 129 949,98 127 217,91
547 Manka a škody 0,00 1 000,00 0,00
549 Ostatní náklady z činnosti 91 867,89 123 474,96 102 210,16
551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 177 854,00 2 326 194,00 1 960 569,00
554 Prodané pozemky 0,00 9 597,44 0,00
556 Tvorba a zúčtování opravných položek -1 678,90 16 887,90 17 860,36
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 310 397,31 380 470,08 322 696,49
562 Úroky 10 920,56 9 022,32 11 898,33
569 Ostatní finanční náklady 39 249,00 39 249,00 39 249,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 1 482 370,94 1 266 590,59 1 649 555,11
591 Daň z příjmů 68 780,00 61 560,00 97 280,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 131 826,70 391 442,37 570 998,54
602 Výnosy z prodeje služeb 71 510,71 70 667,61 584 429,46
603 Výnosy z pronájmu 62 193,00 75 807,04 78 110,67
604 Výnosy z prodaného zboží 45 920,20 23 099,88 26 643,25
605 Výnosy ze správních poplatků 4 460,00 4 790,00 2 780,00
606 Výnosy z místních poplatků 440 469,00 437 001,00 15 382,00
642 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 1 000,00
644 Výnosy z prodeje materiálu 4 937,46 4 836,49 5 165,29
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 65 000,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 9 000,00 8 040,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 155 245,25 264 418,17 279 607,29
662 Úroky 0,58 0,39 0,46
669 Ostatní finanční výnosy 13 488,00 30 000,00 0,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 2 555 852,94 2 286 213,08 1 374 213,39
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 3 206 647,29 2 609 965,47 2 976 774,07
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 2 092 499,42 2 967 062,60 3 492 279,21
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 5 553 462,81 6 497 429,70 7 706 794,89
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 758 726,31 753 870,00 1 449 465,59
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 76 506,72 96 959,49 109 261,63

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 12 125 627,55 13 367 203,26 15 759 137,39
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 798 237,28 1 087 616,36 1 837 077,23
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 314 000,00 373 040,00 0,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 3 547 068,44 4 752 497,24 1 202 172,71

18 798 387,33Příjmy celkem 17 784 933,27 19 580 356,86

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 12 079 599,12 12 753 920,41 13 039 673,10
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 742 917,19 4 082 571,00 2 631 764,98

15 671 438,08Výdaje celkem 15 822 516,31 16 836 491,41

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 523 579,01 0,00

Únor 1 189 610,24 500,00

Březen 1 035 150,31 0,00

Duben 1 403 761,53 145 922,90

Květen 777 675,03 348 315,88

Červen 766 718,16 715 411,03

Červenec 1 149 254,75 264 298,00

Srpen 751 841,20 -22 012,00

Září 1 746 037,04 503 321,17

Říjen 1 293 134,49 93 808,00

Listopad 1 290 482,23 4 000,00

Prosinec 1 112 429,11 578 200,00

13 039 673,10 2 631 764,98CELKEM

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 032 165,32 523 579,01

Únor 1 465 368,59 1 190 110,24

Březen 1 706 238,93 1 035 150,31

Duben 1 242 781,63 1 549 684,43

Květen 1 317 347,45 1 125 990,91

Červen 2 275 204,82 1 482 129,19

Červenec 2 008 005,25 1 413 552,75

Srpen 1 181 824,47 729 829,20

Září 1 771 283,55 2 249 358,21

Říjen 1 105 950,75 1 386 942,49

Listopad 1 332 197,45 1 294 482,23

Prosinec 2 360 019,12 1 690 629,11

18 798 387,33 15 671 438,08CELKEM

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 878 149,54 968 914,26 929 556,00

Únor 942 838,96 894 904,97 963 321,14

Březen 1 050 624,69 945 853,46 991 098,30

Duben 625 488,51 575 044,18 904 206,85

Květen 537 170,27 777 842,70 1 050 274,60

Červen 723 600,81 1 189 356,75 1 288 933,48

Červenec 1 069 909,12 1 407 360,92 1 823 138,50

Srpen 936 062,53 908 833,91 1 009 740,06

Září 1 067 140,13 1 111 809,42 1 473 307,99

Říjen 804 121,24 859 090,27 979 436,21

Listopad 946 681,24 974 705,60 1 189 564,88

Prosinec 1 270 822,48 1 460 741,33 1 573 270,16

10 852 609,52 12 074 457,77CELKEM 14 175 848,17

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2022

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 1 032 165,32 523 579,01 508 586,31

Únor 1 465 368,59 1 189 610,24 275 758,35

Březen 1 706 238,93 1 035 150,31 671 088,62

Duben 1 115 781,63 1 403 761,53 -287 979,90

Květen 1 317 347,45 777 675,03 539 672,42

Červen 2 275 204,82 766 718,16 1 508 486,66

Červenec 2 008 005,25 1 149 254,75 858 750,50

Srpen 1 181 824,47 751 841,20 429 983,27

Září 1 726 283,55 1 746 037,04 -19 753,49

Říjen 1 105 950,75 1 293 134,49 -187 183,74

Listopad 1 332 197,45 1 290 482,23 41 715,22

Prosinec 2 280 019,12 1 112 429,11 1 167 590,01

18 546 387,33 13 039 673,10CELKEM 5 506 714,23

strana 13Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR020

Schválený rozpočet - závazné ukazatele, rok 2022

Rozpočet - závazné ukazatele byly zpracovány v souladu se zněním §11 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.

Třídění:Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně

PŘÍJMY
Par Pol Název Kč Z tohoorg1 org2UzZdrNst

Bez paragrafu 12 551 100,00

1031 Pěstební činnost 300 000,00

3316 Vydavatelská činnost 5 000,00

3613 Nebytové hospodářství 70 000,00

3632 Pohřebnictví 400 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 274 958,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 11 000,00

3725 Využívání a zneškodňování 150 000,00

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 730 000,00

PŘÍJMY celkem: 15 492 058,00

VÝDAJE
Par Pol Název Kč Z tohoorg1 org2UzZdrNst

1031 Pěstební činnost 328 000,00

2212 Silnice 1 212 600,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních 29 079,00

2292 Dopravní obslužnost veřejnými 130 000,00

2310 Pitná voda 7 970,00

3113 Základní školy 2 099 000,00

3314 Činnosti knihovnické 65 900,00

3316 Vydavatelská činnost 50 000,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 10 000,00

3330 Činnosti registrovaných církví a 200 000,00

3341 Rozhlas a televize 65 200,00

3392 Zájmová činnost v kultuře 25 000,00

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 185 000,00

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 50 200,00

3419 Ostatní sportovní činnost 70 000,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 142 000,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 12 000,00

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví 540 800,00

3613 Nebytové hospodářství 118 700,00

3631 Veřejné osvětlení 213 500,00

3632 Pohřebnictví 60 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 2 190 000,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 726 070,00

3724 Využívání a zneškodňování 50 000,00

3725 Využívání a zneškodňování 288 200,00

3726 Využívání a zneškodňování ostatních 10 000,00

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární 3 000,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 80 000,00

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním 20 000,00

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti 62 500,00

5213 Krizová opatření 23 800,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5 606,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR020

Schválený rozpočet - závazné ukazatele, rok 2022

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 286 000,00

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 20 000,00

6112 Zastupitelstva obcí 1 058 000,00

6171 Činnost místní správy 3 426 400,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních 30 000,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 45 000,00

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 552 533,00

VÝDAJE celkem: 15 492 058,00

FINANCOVÁNÍ
Par Pol Název Kč Z tohoorg1 org2UzZdrNst

8XXX FINANCOVÁNÍ 0,00

FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00

Rekapitulace
Příjmy
Výdaje

Financování

15 492 058,00
15 492 058,00

0,00

Schváleno usnesením číslo: 2/20/2021
Dne: 25.11.2021

strana 15Závěrečný účet za rok 2022



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 15337/2023 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Přibyslavice 

se sídlem Na Návsi 40, 675 21  Okříšky, IČO: 00290203 
za rok 2022 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 25. července 2022 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne 30. srpna 
2022 jako dílčí přezkoumání a dne 6. února 2023 jako konečné přezkoumání na základě 
žádosti obce v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, který předcházel zpracování této 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné informace  
o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
dne 6. února 2023. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Obec Přibyslavice 

 Na Návsi 40  

 675 21  Okříšky 
 
 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Žaneta Hanusová 
  pověření číslo 20225063451_4 

- kontrolor: Ing. Martina Boháčková Vejskalová 
  pověření číslo 20225075025_2 
 
 

Podklady předložili: Ivana Uhrová - starostka 

 Věra Karafiátová - účetní 

 Ing. Jan Macek - odborný referent 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



                                                                                                                                                          2 

A. Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření obce Přibyslavice nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.  
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2022 byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 
právního předpisu 
 
Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
§ 219 odst. 1 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem., Obec Přibyslavice 
uzavřela dne 14. 12. 2021 smlouvu o dílo, předmět smlouvy "oprava střešního pláště", 
zhotovitel Jaroslav Noháček IČO 72507560, cena díla 1 279 320,25 Kč vč. DPH. Uzavřená 
smlouva o dílo nebyla ke dni dílčího přezkoumání zveřejněna na profilu zadavatele, čímž 
nebyla dodržena zákonná lhůta pro zveřejnění uzavřené smlouvy o dílo, a to ve lhůtě do 15-ti 
dnů od uzavření této smlouvy. 
Přijato nápravné opatření (zveřejněna dne 2. 2. 2023) 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Přibyslavice za rok 2022 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y ,  k r o m ě  c h y b  
a  n e d o s t a t k ů  z j i š t ě n ý c h  p ř i  d í l č í m  p ř e z k o u m á n í ,  k t e r é  
b y l y  j i ž  n a p r a v e n y .  

 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 0,21 %  

Podíl závazků na rozpočtu 2,64 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 2,12 % 

Ukazatel likvidity                                         9,34 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



                                                                                                                                                          3 

Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 0,70 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 6. února 2023 
 
 

Ing. Žaneta Hanusová 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Martina Boháčková Vejskalová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostkou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 4 strany. 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Přibyslavice    do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



 

1 

PŘÍLOHA  
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Přibyslavice byly využity následující 
písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2023 až 2024 zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách obce od 9. 11. do 26. 11. 2021, schválen zastupitelstvem obce 
dne 25. 11. 2021, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 29. 11. 2021  
na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Návrh rozpočtu - na rok 2022 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách  
od 8. 11. do 26. 11. 2021 
Schválený rozpočet - na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 25. 11. 2021, 
zveřejněn dne 1. 12. 2021 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - pro příspěvkovou organizaci  
ZŠ a MŠ T.G. Masaryka sděleno zastupitelstvem obce dne 30. 11. 2021  
Rozpočtová opatření - schválena starostkou:  
- č. 2 dne 30. 3. 2022, zveřejněno dne 31. 3. 2022  
- č. 3 dne 3. 5. 2022, zveřejněno dne 4. 5. 2022  
- č. 5 dne 2. 6. 2022, zveřejněno dne 2. 6. 2022  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 7. 2. do 24. 2. 2022, schválen 
bez výhrad zastupitelstvem obce dne 23. 2. 2022, schválený závěrečný účet zveřejněn dne 
24. 2. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 6. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 6. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 6. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 6. 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 30. 6. 2022 (faktura číslo 22/100/00001 až 
22/100/00213) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 30. 6. 2022 (faktura číslo 22/200/00001 až 
22/200/00034) 
Faktury: 
- č. FV3220381 ze dne 17. 3. 2022 (KDF č. 80) dodavatel LOSAN s.r.o. IČO 64053580 
na částku 6 190 Kč vč. DPH za nákup tiskárny, na základě objednávky ze dne 15. 3. 2022 
uhrazena dne 16. 3. 2022 výpis č. 50 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 979 
- č. 22PH02261 ze dne 4. 4. 2022 (KDF č. 99) dodavatel START Zelený s.r.o. IČO 08731314 
na částku 16 187 Kč vč. DPH za nákup křovinořezu STIHL (15 920,96 Kč) a ostatního 
materiálu, uhrazena dne 5. 4. 2022 výpis č. 64 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028)  
a 501, inv. č. 982 
- č. FV220681 ze dne 4. 5. 2022 (KDF č. 144) dodavatel Čížek & Ptašek, s.r.o.  
IČO 25858629 na částku 24 865,50 Kč vč. DPH za nákup paletizačních vidlí, uhrazena dne 
6. 5. 2022 výpis č. 87 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 986 
- č. 22102350 ze dne 14. 6. 2022 (KDF č. 193) dodavatel KCR Trade, s.r.o. IČO 07432003 
na částku 4 755 Kč vč. DPH za nákup nůžkového stanu, na základě objednávky za dne  
1. 6. 2022 uhrazena částka ve výši 3 480 Kč dne 1. 6. 2022 výpis č. 104 (KB a.s.) a doplatek 
ve výši 1 275 Kč uhrazen dne 15. 6. 2022 výpis č. 113 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 558 
(028), inv. č. 995 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



                                                                                                                                                          2 

- č. 13-2022 ze dne 28. 5. 2022 (KDF č. 192) dodavatel Pavel Navrkal IČO 62131613  
na částku 32 730,50 Kč vč. DPH za výrobu stolů a laviček, uhrazena dne 15. 6. 2022 výpis  
č. 113 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 994 
- č. 2200044 ze dne 25. 4. 2022 (KDF č. 125) dodavatel Stanislav Kratochvíl IČO 68660090 
na částku 109 626 Kč vč. DPH za zhotovení chodníku, uhrazena dne 29. 4. 2022 výpis č. 81 
(KB a.s.), zaúčtováno na účet 021, inv. č. 112 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 30. 6. 2022 (Komerční banka a.s., ČNB - hlavní činnost, 
Komerční banka - úvěrový účet, Komerční banka a.s., - hospodářská činnost) 
Účetní doklady: 
- za měsíc leden až červen 2022 (doklady k bankovnímu výpisu KB, a.s.  
č. 1 až č. 7 - hospodářská činnost) 
- za měsíc červen 2022 (doklady k bankovnímu výpisu KB, a.s. č. 104 až č. 123 - hlavní 
činnost) 
Pokladní kniha: 
- příjmové a výdajové doklady č. 22/700/00001 až 22/700/00158 - hlavní činnost 
- příjmové a výdajové doklady č. 22/702/00001 až 22/702/00003 - hospodářská činnost 
Pokladní doklady: 
- za měsíc leden až červen 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady č. 22/702/00001 až  
22/702/00003 - hospodářská činnost) 
- za měsíc duben 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady č. 22/700/00079 až 
22/700/00107 - hlavní činnost) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 30. 6. 2022 (psi) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 30. 6. 2022 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc červen 2022  
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2022  
Účetnictví ostatní: 
- Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 23. 2. 2022 
- Účetní závěrka ZŠ a MŠ TG. Masaryka za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 
23. 2. 2022 
Smlouva o dílo ze dne 14. 12. 2021, zhotovitel Jaroslav Noháček IČO 72507560, předmět 
smlouvy "oprava střešního pláště", cena díla 1 279 320,25 Kč vč. DPH, dokončení díla 
do 30. 9. 2022, ke dni kontroly nebyla zveřejněna na profilu zadavatele 
- faktura č. 220007 ze dne 20. 3. 2022 (KDF č. 88) na částku 605 000 Kč vč. DPH (500 000 
Kč bez DPH) za střešní plášť a střešní prvky, uhrazena dne 6. 4. 2022 výpis č. 65 (KB a.s.), 
zaúčtováno na účet 511 
Smlouvy o převodu majetku - Kupní smlouva (obec kupující) ze dne 23. 6. 2022, prodávající 
MUDr. Marie Mácová IČO 47438495 ve výši 243 463 Kč na nákup vybavení zubní ordinace 
Přibyslavice (stomatologická souprava va výši 84 326 Kč, RTG + radioviziografie ve výši 
61 875 Kč a soubor vybavení ordinace ve výši 97 262 Kč), kupní cena uhrazena dne 
28. 6. 2022 výpis č. 122 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 022, inv. č. 997, 998 a 999  
Darovací smlouva (obec jako obdarovaný) ze dne 3. 2. 2022 (dárce Huhtamaki Česká 
republika, a.s. IČO 4791969), finanční dar ve výši 100 000 Kč (na požární ochranu Spolku 
dobrovolných hasičů Přibyslavice, na školství Základní škole TGM  mateřské škole 
Přibyslavice), dar přijat dne 2. 3. 2022 výpis č. 3 (KB a.s.)  
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: 
- Veřejnoprávní smlouva ze dne 7. 4. 2022 uzavřena se spolkem Římskokatolická farnost 
Přibyslavice. IČO 64269141, individuální dotace ve výši 200 000 Kč na projekt "Celková 
obnova románského kostela sv. Anny a barokního kostela Narození Panny Marie", žádost ze 
dne 25. 8. 2021, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 
10. 3. 2022, smlouva zveřejněna na úřední desce s dálkovým přístupem dne 29. 4. 2022, 
dotace bude vyplacena v roce 2022, vyúčtování poskytnuté dotace do 30. 12. 2022 
- Veřejnoprávní smlouva ze dne 27. 6. 2022 uzavřena se spolkem SH ČMS-Sbor 
dobrovolných hasičů Přibyslavice, pobočný spolek IČO 64269663, individuální dotace ve výši 
20 000 Kč na projekt "zásahové jednotky", žádost ze dne 19. 10. 2021, poskytnutí dotace  
a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 10. 3. 2022, smlouva zveřejněna 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



                                                                                                                                                          3 

na úřední desce s dálkovým přístupem dne 9. 6. 2022, dotace vyplacena dne 28. 6. 2022 
výpis č. 122 (KB, a.s.), vyúčtování poskytnuté dotace do 15. 12. 2022 
- Veřejnoprávní smlouva ze dne 11. 5. 2022 uzavřena se spolkem TJ Sokol Přibyslavice, 
oddíl kopané IČO 48526614, individuální dotace ve výši 50 000 Kč na projekt "energie", 
žádost ze dne 10. 11. 2021, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno 
zastupitelstvem obce dne 10. 3. 2022, smlouva zveřejněna na úřední desce s dálkovým 
přístupem dne 11. 5. 2022, dotace vyplacena dne 23. 5. 2022 č. výpisu 5 (KB, a.s.), 
vyúčtování poskytnuté dotace do 15. 12. 2022 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - ze dne 25. 11. 2021, 23. 2. 2022,  
10. 3. 2022 a 18. 5. 2022 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2024 až 2025 zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách obce od 31. 10. do 18. 11. 2022, schválen zastupitelstvem obce 
dne 16. 11. 2022, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 18. 11. 2022  
na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Rozpočtová opatření - schválena starostkou:  
- č. 7 dne 9. 8. 2022, zveřejněno dne 10. 8. 2022 
- č. 9 dne 6. 9. 2022, zveřejněno dne 7. 9. 2022 
- č. 10 dne 10. 10. 2022, zveřejněno dne 13. 10. 2022 
- č. 11 dne 3. 11. 2022, zveřejněno dne 3. 11. 2022 
- č. 12 dne 12. 12. 2022, zveřejněno dne 13. 12. 2022 
schváleno zastupitelstvem: 
- č. 8 dne 11. 8. 2022, zveřejněno dne 12. 8. 2022 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 (zpracován 
ke dni 25. 1. 2023) 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 (zpracován  
ke dni 2. 2. 2023) 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 (zpracována ke dni 2. 2. 2023) 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 (zpracována ke dni 31. 1. 
2023) 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura číslo 22/100/00001  
až 22/100/00433) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura číslo 22/200/00001  
až 22/200/00070) 
Faktury: 
- č. 101220528 ze dne 26. 9. 2022 (KDF č.22/100/00305) dodavatel TIPA Telekom plus a.s. 
IČO 27746631 na částku 93 808 Kč vč. DPH za nákup a montáž kamerového systému, 
uhrazena dne 7. 10. 2022 výpis č. 180 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 1012 
- č. 422057 ze dne 4. 9. 2022 (KDF č.22/100/00273) dodavatel SpedCom spol. s r.o. IČO 
26047951 na částku 46 775 Kč vč. DPH za nákup pojízdného lešení, uhrazena dne  
6. 9. 2022 výpis č. 167 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 1009 
- č. 20220071 ze dne 8. 9. 2022 (KDF č. 22/100/00278) dodavatel Ing. Karel Weigl IČO 
67597777 na částku 229 900 Kč vč. DPH za nákup štěpkovače, uhrazena dne 9. 9. 2022 
výpis č. 168 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 1010 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2022 (Komerční banka a.s., ČNB - hlavní 
činnost, Komerční banka - úvěrový účet, Komerční banka a.s., - hospodářská činnost) 
Účetní doklady - za měsíc prosinec 2022 (doklady k bankovnímu výpisu KB, a.s. č. 211  
až č. 230 - hlavní činnost) 
Pokladní kniha - příjmové a výdajové doklady č. 22/700/00001 až 22/700/00277 - hlavní 
činnost 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 21



                                                                                                                                                          4 

Pokladní doklady - za měsíc prosinec 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22/700/00256 až 22/700/00277 - hlavní činnost) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 12. 2022 (psi) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2022 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2022 
- Plán inventur ze dne 3. 11. 2022 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 16. 11. 2022 
- Inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2023 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2022  
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2022  
Smlouvy o dílo - Smlouva o dílo ze dne 14. 12. 2021, zhotovitel Jaroslav Noháček IČO 
72507560, předmět smlouvy "oprava střešního pláště", cena díla 1 279 320,25 Kč vč. DPH, 
viz dílčí přezkoumání 
- faktura č. 220031 ze dne 26. 8. 2022 (KDF č. 268) na částku 863 981,55 Kč vč. DPH, 
uhrazena dne 2. 9. 2022 výpis č. 163 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 511 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) - Kupní smlouva (obec kupující) 
ze dne 13. 12. 2022, prodávající STROM PRAHA a.s. IČO 25751069 ve výši 380 000 Kč bez 
DPH (459 800 Kč vč. DPH) na nákup vybavení "ramenová sekačka" + faktura č. 20221203 
ze dne 16. 12. 2022 (KDF č. 22/100/00400) na částku 459 800 Kč vč. DPH, kupní cena 
uhrazena dne 16. 12. 2022 výpis č. 220 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 042 
Darovací smlouva (obec jako obdarovaný) ze dne 25. 7. 2022 (dárce Huhtamaki Česká 
republika, a.s. IČO 4791969), dar ve výši 111 322,42 Kč vc. DPH (automatický defibrilátor, 
resuscitační set, obuv Lukov, neoprenové prsačky BEHR, hasičský vysavač), zaúčtováno  
na účet 902 inv. č. 1525 částka 1 923,90 Kč, na účet 042 (022) inv. č. 1002 částka 53 240 
Kč, na účet 028 inv. č. 1003 částka 5 089,26 Kč, inv. č. 1005 až 1007 částka 12 705 Kč, inv. 
č. 1008 částka 33 275 Kč  
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - Smlouva o poskytnutí dotace 
FV02825.0031 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2022“, uzavřena dne 
28. 3. 2022, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory ve výši 127 000 Kč na realizaci 
projektu „Výstavba orchestřiště obec Přibyslavice“, žádost o poskytnutí dotace ze dne 6. 2. 
2022, závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 17. 8. 2022 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím - Veřejnoprávní smlouva ze dne 
5. 12. 2022 uzavřena se spolkem Diecézní charita Brno IČO 44990260, individuální dotace 
ve výši 10 000 Kč na projekt "Zabezpečení provozu Oblastní charity", žádost ze dne  
4. 11. 2021, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne  
16. 11. 2022, dotace vyplacena dne 5. 12. 2022 č. výpisu 212 (KB, a.s.), vyúčtování 
poskytnuté dotace dne 31. 1. 2023 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - ze dne 11. 8. 2022, 19. 10. 2022,  
16. 11. 2022 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 22



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 57 233,00 57 233,20 0,00 0,00

29030 MZe ČR Finanční příspěvky na zmírnění dopadů 94 731,00 0,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 27 120,00 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 51 054,90 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 33 794,95 33 794,95 0,00 0,00

Celkem 273 333,85 91 028,15 0,00 9 400,00

9 400,00Transfery celkem 273 333,85 0,0091 028,15

strana 23Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 125 000,00 0,00 0,00 0,004222

00090 Investiční přijaté transfery od krajů 127 000,00 127 000,00 0,00 0,004222

Celkem 252 000,00 127 000,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 215 600,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 80 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 295 600,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,00127 000,00547 600,00

strana 24Závěrečný účet za rok 2022



Inventarizační zpráva za rok 2022

Účetní jednotka: Obec Přibyslavice
löo: 00290203

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 270/2010 Sb.

o inventarizaci majetku a závazků a směrnicí k inventarizaci (Plán inventur na rok 2022 ze
dne 3.11.2022) byla provedena inventarizace veškerého majetku a závazků. Inventarizace

byla provedena ke dni 31. 12. 2022

Průběh inventarizace:
Inventarizace 2021 byla zahájena dne 16.11.20222 a to proškolením inventarizačních komisí
k zajištění inventarizace a způsobu jejího provádění (dokladová, fyzická).

V průběhu prosince probíhaly přípravné práce včetně doúčtování všech pohybů majetku na
majetkové účty. Fyzické a dokladové inventury proběhly ve dnech 2.1. — 28.1.2023 v souladu
s plánem inventur. Na jeho základě byla provedena inventarizace následujících druhů

majetku a závazků:

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10
11

12
13
14
15

Druh ma•etku
Nehmotn' ma•etek — úč 018, 019, 901

Pozemk - účet 031

Kulturní ředmě - účet 032
Budov a stavb - účet 021

Samostatn' dl. hmotn' ma•etek— úč 022, 028, 029, 902

Nedokončen dl .hmotn' a nehm.ma•etek — účet 042,052
O rávk dl. nehmotného a hmotného ma•etku 07x,08x

-úč 112, 132Zásob
Krátkodob' finanční ma•etek — účt 231 ,241 ,261 a 263,

-úč 31x, 34x, 37xKrátkodobé ohledávk
-úč 32x, 33x, 34x, 37xKrátkodobé závazk

-úč 38xříštích období a dohadné účUč
-úč 401 -432Vlastní ka itál účetní •ednotk

Dlouhodobé závazk úč 451, 452, 455

-úč 901 -966Podrozvahové úč

Výsledek inventarizace:
Na základě obdržených inventur provedla ÚlK porovnáním stavu majetku a závazků zjištěného

inventurami se stavem v účetnictví a byly zjištěny následující skutečnosti:

Účet

018
019
021

022

028

029

031
032
042

052
078

Stav zjištěný inventurou
k 31. 12. 2021

150 450,00
159 733,00

57 684 729,88
14 998 500,21
4 086 936,60

0,00
2 355 999,49

57 529,50
2 699 330,76
118 400,00
-150 450,00

Stav v účetnictví
k 31. 12. 2021

150 450,00
159 733,00

56 295 603,99
14 998 500,21
4 086 936,60

0,00
2 355 888,49

57 529,50
2 699 330,76
118 400,00
-150 450,00

Rozdíl
+ řeb tek, - manko

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Závěrečný účet za rok 2022 strana 25



079

081
082

088

089

112
132

192
194
231
241

261
262

263
311

314

315

321
324
331

336

337

342

343

344

345

346

347

348

349

373
374

375

377

378

389

401
403

406

408
431
432

451
452

455

472
491
901
902
905

-159 733,00
-18 023 220,07
-8 906 782,00
-4 086 936,60

0,00

780 886,87

86 373,18

0,00
-36 249,36

9 007 306,97

0,00

21 909,00
0,00

600,00
64 388,00
427 320,00

0,00

-111 060,01

-158 200,00
-205 826,00
-65 809,00
-31 018,oo
-16 613,00
-14 245,60

0,00
-10 ooo,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

10 ooo,oo
-66 633,00

0,00

10 008,oo
-2 365,00

-428 320,00

-43 501 581,93
-8 891 361,13

20 177 786,63
-15 665 739,77

0,00
-7 365 031,70

0,00

-120 ooo,oo
-5 ooo,oo

-727 662,94
0,00

24 955,00
534 611,57
3 149,00

-159 733,00
-18 023 220,07
-8 906 782,00
-4 086 936,60

0,00

780 886,87
86 373,18

0,00
-36 249,36

9 007 306,97

0,00

21 909,00
0,00

600,00

64 388,00
427 320,00

0,00

-111 060,01
-158 200,00
-205 826,00
-65 809,00
-31 018,oo
-16 613,00
-14 245,60

0,00

-10 ooo,oo
0,00

0,00

0,00

0,00

10 ooo,oo
-66 633,00

0,00

10 008,oo
-2 365,00

-428 320,00
-43 501 581,93
-8 891 361,13
20 177 786,63
-15 665 739,77

0,00
-7 365 031,70

0,00

-120 ooo,oo
-5 ooo,oo

-727 662,94
0,00

24 955,00
534 611,57

3 149,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Závěrečný účet za rok 2022 strana 26



909

915

922
955

966

34 783 591,17

30 ooo,oo
0,00
0,00

0,00

34 783 591,17
30 ooo,oo

0,00

uo,oo
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Vyjádření ústřední inventarizační komise (ÚlK):
a) k dodržování předepsaných postupů při evidenci majetku a závazků a účetních

postupů
O majetku a závazcích je účtováno v souladu s právními předpisy, evidence majetku obcei závazků je vedena v účetním systému KEO. Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační
rozdíly (viz. uvedené porovnání)

b) ke správě a využití majetku obce
Nepotřebný nebo poškozený majetek byl vyřazen z účetní nebo operativní evidence v období
před zahájením inventur.
c) u některých majetkových inventur komise zjistily změny v umístění některých majetků,
některé majetky doporučily k přeřazení, event. k vyřazení. Všechny tyto záležitosti budou
řešeny v následujícím účetním období.

V Přibyslavicích, 31.1.2023

Macek Jan Ing., předseda 1.91K

Vilímová Jana Bc., člen 131K

Samek /van Ing., člen 131K

Uhrová /vana, starostka obce

Závěrečný účet za rok 2022 strana 27



Obec Přibyslavice
Na Návsi 40, Přibyslavice, 675 21

lč: 00290203 DIČ: CZ00290203

Návrh závěrečného účtu

Obce Přibyslavice za rok 2022 - komentář

Na základě zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, SS17
Obec Přibyslavice souhrnně zpracováváúdaje o ročnímhospodaření do závěrečného účtu.
V závěrečnémúčtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmu a výdajů v plném členění

podle rozpočtové skladby a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak
podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření obce a

hospodaření s jejím majetkem.
Součástí závěrečného účtuje vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům

kraje, obcí, státním fondům a jiným rozpočtům.
Obec je povinna nechat si přezkoumat svéhospodaření za uplynulý rok. Zpráva o výsledku

přezkoumání je součástí závěrečného účtu.
Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření musí být

zveřejněnpo dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání v zastupitelstvu obce na
úředních deskách a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na úřední desce mužebýt návrh
závěrečného účtu zveřejněnv užšímrozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a

výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a

závěrzprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Způsobem umožňujícímdálkový přístup se

zveřejňujeúplné zněnínávrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření.

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením
souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.
Po projednání a schválení návrhu závěrečného účtu Zastupitelstvem obce Přibyslavice se

tento návrh stává Závěrečným účtem Obce Přibyslavice za rok 2022.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 28



Obec Přibyslavice

Hodnotící zpráva Obce Přibyslavice za rok 2022

Obecné údaje:

Název: Obec Přibyslavice

Adresa: Přibyslavice, Na Návsi 40, 675 21

lčo: 00290203

DIČ: CZ 00290203

Bankovní spojení:

KB Třebíč — č. účtu 4821711/0100 — běžnýúčet hlavní činnosti

ČNB — č. účtu 94-417711/0710 - účet hlavní činnosti

KB Třebíč — č.účtu 86-2799460217/0100 účet vedlejší hospodářské činnosti, od 1.8.2022 po
ukončení vedlejší hospodářské činnosti II. běžný účet

Počet obyvatel k 31.12.2022 - 792

Rozvahový den: 31.12.2022

Obec je plátcem DPH, v roce 2022 provozovala vedlejší hospodářskou činnost - vařeníjídel na
objednávku — do 31.7.2022, kdy byla rozhodnutím starostky obce tato hospodářská činnost

zrušena.

Počet zaměstnanců obce k 31.12.2022

dohody o provedení práce.

Zřízená příspěvková organizace:

— 6. Dále jsou uzavřeny dohody o pracovní činnosti a

Základní škola T.G. Masaryka a mateřská škola Přibyslavice

sídlo: Kaštanová 142, Přibyslavice, 675 21

lčo: 70879893

Počet členů zastupitelstva

Starostka uvolněná:

Místostarosta neuvolněný:

Finanční výbor:

Kontrolní výbor:

1 1 (do ukončení volebního období 2018-9/2022)

Ivana Uhrová

Zdeněk Netolička

předseda Ing. Jan Macek — počet členů 3

předseda Ing. Ivan Samek— počet členů 3

Závěrečný účet za rok 2022 strana 29



Od nového volebního období 9/2022-2026:

Počet členů zastupitelstva

Starostka uvolněná:

Místostarosta neuvolněný:

Finanční výbor:

Kontrolní výbor:

9

Ivana Uhrová

Zdeněk Netolička

předseda Ing. Jan Macek — počet členů 3

předseda Ing. Ivan Samek— počet členů 3

Obec Přibyslavice účtovala v roce 2022 v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví

ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení

zákona č. 563/1991 Sb.

Rozpočet Obce Přibyslavice na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce dne 25. I I .2021

- usneseníč. 2/20/2021 . Rozpočet je zveřejněnna elektronické úřední desce.

V roce 2022 bylo provedeno 13 rozpočtových opatření (jednotlivá rozpočtová opatření lze

nalézt na www.pribyslavice — úřední deska — ekonomika a hospodaření — rozpočtová opatření)

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích jsou obsaženy ve

výkazu FIN 2 - 12 M.

P ř í j my obce za r. 2022 jsou ve výši Kč 18.798.387,33

Výdaje r. 2022 činí Kč 15.671.438,08

Financování r. 2022— Kč -3.126.949,25

Běžné účty,
vedené u KB Třebíč a ČNB

Stav bankovních účtů k 1. 1. 2022

Stav bankovních účtů k 31. 12. 2022

Úvěrov
'

účet Padělka

Stav k 31.12.2022

Veden

Kč
7.225.886,72

9.002.117,89

u KB Třebíč

Závěrečný účet za rok 2022 strana 30



Učet vedlejší hospodářské činnosti,
od 1.8.2022 běžn

'

účet č. II
Stav bankovního účtů k 1. 1. 2022 v Kč

Stav bankovního účtů k 31. 12. 2022 v
Kč

Pokladn
Pokladna hlavní činnosti k 1. 1. 2022

Pokladna hlavní činnosti k 31.12.2022

Pokladna hospodářské činnosti
k 1.1.2022

Pokladna hospodářské činnosti
k 31.12.2022 (zrušeno k 31.7.2022)

Obec obdržela dotace:

vedený u KB Třebíč
3.355,62

5.189,08

Kč
59.570,-

21.909,-

18.532,-

- Transfery na státní správu ze státního rozpočtu ve výši 215.600,-Kč

- Transfery ze státního rozpočtu — v celkové výši 263.933,85 Kč, z toho 51.054,90,-Kč na

kompenzaci v důsledku výpadku daňovýchpříjmů, 33.794,95,-Kč na volby do zastupitelstev

obcí, 57.233,-Kč na vybavení zásahové jednotky SDH, 27.120,- Kč na hospodaření v lesích,

94.731 ,-Kč na kůrovcovou kalamitu.

- Neinvestiční přijaté transfery od krajů — v celkové výši 80.000,-Kč, z toho 50.000,-Kč

dotace na Letní výlet u řeky, 30.000,-Kčna vybavení zásahové jednotky SDH.

- Investiční přijaté transfery od krajů — v celkové výši 207.000,-Kč, z toho dotace POVV

127.000,-Kč na vybudování orchestřiště Pod Sady, 80.000,-Kč na kamerový systém v rámci

dotace Čisté životní prostředí v obci Přibyslavice

Závěrečný účet za rok 2022 strana 31



Členství v dobrovolných svazcích obcí OSO). Podhorácko, Svaz měst a obcí:
Obec Přibyslavice je členem:

DSO Vodovody a kanalizace Třebíč
DSO Cyklostezka Jihlava-Třebíč-Raabs
DSO pro komunální služby Třebíč
Podhorácko o.p.s.
Svaz měst a obcí ČR

Příspěvky v roce 2022:

DSO Vodovody a kanalizace

DSO Cyklostezka Jihlava-Třebíč-
Raabs
DSO pro komunální služby Třebíč

Podhorácko o.p.s.

SMO CR

3639

6409

Městu Třebíč — přestupková komise

Město Třebíč

ar.
2310

2219

3722

5221

5229

5311

01.

5329

5329

5329

5169

Kč
7.970,-

5.579,-

7.970,-

7.950,-

4.734,46

5.791,-

Příspěvky - spolky, Římskokatolická farnost, Oblastní charita:

Název
Název
TJ Sokol Přibyslavice
(oddíl kopané 50.000,-Kč

oddíl gymnastiky 20.000,-Kč)

SDH Přibyslavice

Římskokatolická farnost Přibyslavice

Myslivecké sdružení Přibyslavice

Oblastní charita

ODPA POL

ODPA POL

3419

5519

3330

3429

4341

5222

5222

5223

5222

5223

dotace

Dotace Kč

70.000,-

20.000,-

200.000,-

12.000,-

10.000,-

čerpání
ČerpáníKč

70.000,-

20.000,-

200.000,-

12.000,-

10.000,-

vratka

Vratka Kč

0

Závěrečný účet za rok 2022 strana 32



Majetek, pohledávky a závazky Obce Přibyslavice ke dni 31. 12.2022 byly inventarizovány

na základě Plánu inventarizace ze dne 3.11.2022. Provedenou inventarizací nebyly zjištěny

žádné inventarizační rozdíly. Zápis o provedení inventarizace je součástí závěrečného účtu.

Obec Přibyslavice je zřizovatelem příspěvkové organizace:

- Základní škola T.G. Masaryka a mateřská škola Přibyslavice, příspěvková organizace

V roce 2022 byl neinvestiční příspěvek od zřizovatele poskytnut ve výši 1.110.059,- Kč.

Hospodaření příspěvkové organizace skončilo ztrátou v hlavní činnosti 236.926,87 Kč a ziskem

z hospodářské činnosti I .443,38 Kč.

Učetní výkazy příspěvkové organizace jsou založeny u zřizovatele.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2022 je součásti závěrečného účtu

Komentář k hospodaření byl sestaven k datu 31. 12. 2022.

Vypracoval: Věra Karafiátová

Ivana Uhrová
starostka obce

OBECP BVSLAVI
Přibysla ice, Na Návsi 40

675 21 p. Okříšky
90 203 @

Závěrečný účet za rok 2022 strana 33



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 1/2022 - 12/2022
Všechny rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
129 800,00 199 400,00 69 600,001/22/202210.03.2022Rozpočtové opatření č. 13.2022

270 800,00 76 200,00 -194 600,00Schváleno starostkou obce30.03.2022Rozpočtové opatření č. 23.2022

204 485,23 204 485,23 0,00Schváleno starostkou obce03.05.2022Rozpočtové opatření č. 35.2022

0,00 0,00 0,001/23/202218.05.2022Rozpočtové opatření č. 45.2022

118 000,00 118 000,00 0,00Schváleno starostkou obce02.06.2022Rozpočtové opatření č. 56.2022

43 108,00 512 901,00 469 793,00Schváleno starostkou obce01.07.2022Rozpočtové opatření č. 67.2022

129 930,67 129 930,67 0,00Schváleno starostkou obce09.08.2022Rozpočtové opatření č. 78.2022

0,00 0,00 0,001/24/202211.08.2022Rozpočtové opatření č. 88.2022

144 488,86 338 671,06 194 182,20Schváleno starostkou obce06.09.2022Rozpočtové opatření č. 99.2022

500 100,00 500 100,00 0,00Schváleno starostkou obce10.10.2022Rozpočtové opatření č. 1010.2022

314 940,00 314 940,00 0,00Schváleno starostkou obce03.11.2022Rozpočtové opatření č. 1111.2022

579 744,91 579 744,91 0,00Schváleno starostkou obce12.12.2022Rozpočtové opatření č. 1212.2022

175 579,65 175 579,65 0,00Schváleno starostkou obce30.12.2022Rozpočtové opatření č. 1312.2022

CELKEM: 2 610 977,32 3 149 952,52 538 975,20

strana 34Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 2 326 012,78 2 600 000,00 2 600 000,0089,46 89,46 273 987,22

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 201 922,34 72 000,00 153 851,70280,45 131,24 -48 070,64

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 448 838,95 257 000,00 363 300,00174,65 123,54 -85 538,95

1121 Daň z příjmů právnických osob 3 394 999,21 2 500 000,00 2 778 800,00135,80 122,18 -616 199,21

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 97 280,00 60 000,00 97 280,00162,13 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 7 706 794,89 5 300 000,00 5 799 344,91145,41 132,89 -1 907 449,98

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 67,50 0,00 0,000,00 0,00 -67,50

1341 Poplatek ze psů 15 082,00 16 000,00 16 000,0094,26 94,26 918,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00 2 500,00 2 500,000,00 0,00 2 500,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 6 700,00 0,00 6 400,000,00 104,69 -300,00

1361 Správní poplatky 2 780,00 5 000,00 5 000,0055,60 55,60 2 220,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 109 116,03 73 000,00 83 100,00149,47 131,31 -26 016,03

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 78,10 0,00 0,000,00 0,00 -78,10

1511 Daň z nemovitých věcí 1 449 465,59 1 450 000,00 1 450 000,0099,96 99,96 534,41

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 127,75 -2 403 560,78118,0015 759 137,39 13 355 576,6112 335 500,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 571 420,04 913 000,00 1 551 320,00172,12 101,30 -20 100,04

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 22 470,00 16 000,00 31 000,00140,44 72,48 8 530,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 11 710,00 1 733 000,00 1 606 000,000,68 0,73 1 594 290,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 23 304,00 2 658,00 2 658,00876,75 876,75 -20 646,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 42 102,00 70 000,00 70 000,0060,15 60,15 27 898,00

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 3 300,00 6 300,00 11 300,0052,38 29,20 8 000,00

2141 Příjem z úroků 0,22 0,00 0,000,00 0,00 -0,22

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00 0,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2310 Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 6 886,00 0,00 7 000,000,00 98,37 114,00

2321 Přijaté neinvestiční dary 100 000,00 200 000,00 200 000,0050,00 50,00 100 000,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 54 884,97 0,00 65 008,000,00 84,43 10 123,03

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 62,47 1 708 208,7751,821 837 077,23 3 545 286,002 940 958,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

3121 Přijaté dary na pořízení dlouh.majetku 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,000,000,00 0,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 94 249,85 0,00 94 249,850,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 215 600,00 215 600,00 215 600,00100,00 100,00 0,00

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 179 084,00 0,00 179 084,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 80 000,00 0,00 80 000,000,00 100,00 0,00

4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 21 238,86 0,00 21 238,860,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 160 000,00 0,00 160 000,000,00 100,00 0,00

4138 Převody z vlastní pokladny 200 000,00 0,00 200 000,000,00 100,00 0,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 252 000,00 0,00 252 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 557,59 0,00100,001 202 172,71 1 202 172,71215 600,00

strana 35Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Příjmy
Příjmy celkem: 121,34 -695 352,01103,8418 798 387,33 18 103 035,3215 492 058,00

strana 36Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 2 065 094,00 1 950 000,00 2 217 000,00105,90 93,15 151 906,00

5019 Ostatní platy 22 511,00 12 000,00 36 212,00187,59 62,16 13 701,00

5021 Ostatní osobní výdaje 395 059,00 384 000,00 504 235,00102,88 78,35 109 176,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 842 837,00 820 000,00 843 000,00102,79 99,98 163,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 683 978,00 691 000,00 725 000,0098,98 94,34 41 022,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 266 252,00 259 000,00 271 500,00102,80 98,07 5 248,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 8 528,00 7 000,00 8 600,00121,83 99,16 72,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 187,73 1 000,00 2 187,73118,77 54,29 1 000,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 002,00 0,00 1 100,000,00 91,09 98,00

5042 Odměny za užití počítačových programů 30 129,00 35 500,00 35 500,0084,87 84,87 5 371,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 8 649,00 3 900,00 12 600,00221,77 68,64 3 951,00

5132 Ochranné pomůcky 599,00 2 000,00 2 000,0029,95 29,95 1 401,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 19 736,97 12 100,00 20 100,00163,12 98,19 363,03

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 32 586,20 36 100,00 37 475,0090,27 86,95 4 888,80

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 378 699,79 203 200,00 477 000,00186,37 79,39 98 300,21

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 231 312,08 67 100,00 404 400,00344,73 57,20 173 087,92

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 526 749,22 297 400,00 624 045,86177,12 84,41 97 296,64

5141 Úroky vlastní 11 898,33 22 000,00 22 000,0054,08 54,08 10 101,67

5151 Studená voda 34 108,00 45 000,00 62 810,0075,80 54,30 28 702,00

5153 Plyn 88 492,40 101 800,00 113 368,0086,93 78,06 24 875,60

5154 Elektrická energie 276 618,58 265 000,00 307 030,00104,38 90,09 30 411,42

5156 Pohonné hmoty a maziva 165 361,80 168 000,00 211 500,0098,43 78,19 46 138,20

5161 Poštovní služby 2 292,00 4 000,00 4 000,0057,30 57,30 1 708,00

5162 Služby elektronických komunikací 82 255,23 79 600,00 94 700,00103,34 86,86 12 444,77

5163 Služby peněžních ústavů 94 922,13 98 000,00 100 900,0096,86 94,08 5 977,87

5164 Nájemné 28 802,51 24 600,00 39 900,00117,08 72,19 11 097,49

5167 Služby školení a vzdělávání 20 940,00 50 000,00 55 150,0041,88 37,97 34 210,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 65 700,50 97 000,00 97 000,0067,73 67,73 31 299,50

5169 Nákup ostatních služeb 1 495 716,90 1 600 106,00 1 874 746,0093,48 79,78 379 029,10

5171 Opravy a udržování 2 615 505,39 1 545 100,00 2 786 147,92169,28 93,88 170 642,53

5172 Podlimitní programové vybavení 1 361,00 0,00 1 400,000,00 97,21 39,00

5173 Cestovné 4 382,00 4 500,00 4 894,0097,38 89,54 512,00

5175 Pohoštění 61 416,82 30 000,00 65 608,00204,72 93,61 4 191,18

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 4 000,00 8 000,00 8 000,0050,00 50,00 4 000,00

5192 Poskytnuté náhrady 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5194 Věcné dary 105 113,09 80 000,00 114 244,00131,39 92,01 9 130,91

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 7 950,00 8 000,00 8 000,0099,38 99,38 50,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 110 300,00 102 000,00 110 300,00108,14 100,00 0,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 210 000,00 200 000,00 210 000,00105,00 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 5 934,46 7 196,00 6 996,0082,47 84,83 1 061,54

5321 Neinvestiční transfery obcím 103 624,92 130 000,00 130 000,0079,71 79,71 26 375,08

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 21 519,00 21 519,00 21 519,00100,00 100,00 0,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 110 059,00 800 000,00 1 111 367,06138,76 99,88 1 308,06

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 200 000,00 0,00 200 000,000,00 100,00 0,00

5348 Převody do vlastní pokladny 160 000,00 0,00 160 000,000,00 100,00 0,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 111 294,00 60 000,00 111 421,00185,49 99,89 127,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 97 780,00 500,00 98 280,0019 556, 99,49 500,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 32 130,64 5 000,00 32 227,00642,61 99,70 96,36

5492 Dary obyvatelstvu 72 000,00 76 000,00 164 000,0094,74 43,90 92 000,00

5494 Neinvest.transfery obyvatelstvu nemající charakter daru 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 121 209,88 100 000,00 126 000,00121,21 96,20 4 790,12

strana 37Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 1 487 837,00 993 864,950,00 0,00 993 864,95

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 2 074,53 0,00 2 100,000,00 98,79 25,47

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 108,28 2 651 755,4283,1013 039 673,10 15 691 428,5212 042 058,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 1 545 878,98 2 350 000,00 1 751 182,0065,78 88,28 205 303,02

6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 073 746,00 800 000,00 1 137 200,00134,22 94,42 63 454,00

6127 Kulturní předměty 12 140,00 0,00 12 200,000,00 99,51 60,00

6130 Pozemky 0,00 300 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 76,28 318 817,0289,192 631 764,98 2 950 582,003 450 000,00

Výdaje celkem: 101,16 2 970 572,4484,0715 671 438,08 18 642 010,5215 492 058,00

strana 38Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -1 743 759,25 1 384 616,00 1 923 591,20-125,94 -90,65 3 667 350,45

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -1 383 190,00 -1 384 616,00 -1 384 616,0099,90 99,90 -1 426,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 3 665 924,45-580,17-3 126 949,25 538 975,200,00

Financování celkem: 0,00 3 665 924,45-580,17-3 126 949,25 538 975,200,00

strana 39Závěrečný účet za rok 2022



Obec Přibyslavice, IČO 00290203 KEO4 1.12.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 40Závěrečný účet za rok 2022 strana 40 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-02-07T05:45:46+0000




